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Wraz z ostatnim dniem wakacji wchodzi w życie Nowelizacja ustawy Prawo o ruchu
drogowym. Teraz każdy pieszy poruszający się poza terenem zabudowanym po zmroku
musi mieć elementy odblaskowe.

Jeśli często zdarza ci się spacerować po zmroku poza terenem zabudowanym, nieoświetlonymi ulicami, poza
chodnikami, noś odblask. Nakaz noszenia elementów odblaskowych po zmroku to już nie tylko kwestia
bezpieczeństwa, ale i przepis prawa. - Do tej pory elementy odblaskowe musiały nosić tylko dzieci do
piętnastego roku życia. Nowelizacja z dnia 30 sierpnia 2013 r. ustawy Prawo o ruchu drogowym
wprowadza obowiązek posiadania elementów odblaskowych dla wszystkich pieszych. Niezależnie od
wieku pieszy poruszający się po drodze po zmierzchu poza obszarem zabudowanym muszą używać
elementów odblaskowych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu, chyba że porusza się po
drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po chodniku. Takiego obowiązku nie stosuje się również
w strefie zamieszkania. W strefie tej pieszy korzysta z całej szerokości drogi i ma pierwszeństwo przed
pojazdem - tłumaczy st. asp. Rafał Domagała z cieszyńskiej KPP.

Oblaski mogą uratować życie! Pieszy jest widoczny z dużo większej odległości, co daje kierowcy czas na reakcję: -
Pieszy poruszający się po zmroku bez elementów odblaskowych dla kierowcy nadjeżdżającego samochodu
jest widoczny z odległości 20 metrów. Natomiast korzystanie z elementów odblaskowych pozwalają
dostrzec pieszego już z odległości co najmniej 150 metrów - wyjaśnia oficer prasowy cieszyńskiej policji.

Jak mają wyglądać obowiązkowe elementy odblaskowe, nie wiadomo, wiadomo natomiast, że mają noszone "w
sposób widoczny dla innych uczestników ruchu". - Ustawodawca nie narzuca, jak ma wyglądać i o jakich
wymiarach ma być obowiązkowy element odblaskowy. Najważniejsze jest to, aby spełniał swoją funkcję i
był widoczny. Obecnie na rynku akcesoria odblaskowe dostępne są w formie różnego rodzaju zawieszek,
smyczy, opasek, kamizelek itp. Policjanci apelują o stosowanie tych elementów do pieszych i
rowerzystów. Sprawią one, że ich posiadacze będą dla kierowców widoczni, a co się z tym wiąże – będą na
drodze bezpieczni - komentuje Domagała.
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